
 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Multioborová spolupráce zdravotnických záchranářů na zdravotnické záchranné 
službě 

Autor práce: Natálie Rážová  
Studijní program: B 5345 Specializace ve zdravotnictví  
Studijní obor: 5345R021 Zdravotnický záchranář  
Akademický rok: 2021/2022 
Typ práce: bakalářská 
Oponent práce: Bc. Tomáš Buchtela, DiS.  
 

 

Kritéria hodnocení práce Hodnocení 
1-2-3-4 

 1. Všeobecná charakteristika práce 
 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 2 

Vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 2 

Odborný přínos 2 

Stupeň obtížnosti práce 2 

 2. Posouzení praktické části práce 
 

Formulace cíle práce a vytýčení cílů práce 1 

Formulace hypotéz 1 

Vhodnost zvolených technik a metodických postupů 1 

Kvalita výsledků praktické části 3 

Splnění cílů práce 1 

 3. Práce s odbornou literaturou 
 

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Správnost bibliografických citací a odkazů 1 

 4. Formální stránka práce 
 

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (Metodika zpracování 
kvalifikačních prací) 1 

Jazyková úroveň práce 2 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost příloh, tabulek a obrázků 1 
 



 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce popisuje problematiku multioborové spolupráce zdravotnických záchranářů na zdravotnické 
záchranné službě. Skládá se z teoretické a praktické části. Práce je vypracována v souladu s platnou metodikou 
FZS TUL. Autorka používá citovanou formu dle harvardského systému citování. V teoretické části práce je přehledně 
popsáno členění záchranné služby. Cíle práce jsou přehledně vymezeny a všechny stanovené cíle byly splněny. 
Doporučení pro praxi je logické a odpovídá výsledkům provedených rozhovorů. 

 

Z výhrad uvádím: pravopisné chyby, nevhodně zvolené názvy podkapitol 2.3.4 Spolupráce posádky ZZS s lékaři 
(spíše posádky RZP), v další podkapitole máte 2.3.5 pak máte název Spolupráce posádky zdravotnické záchranné 
služby s cílovým zdravotnickým zařízením. Na straně 43 nejednotně užívaný termín HPO – v jedné větě uvádíte 
hromadné poškození osob, v další větě pak hromadné postižení osob.  

 

Doplňující otázky pro obhajobu bakalářské práce: 

Proč jste se více nezaměřila na spolupráci zdravotnického záchranáře s řidičem vozidla ZZS, se kterým během 
výkonu svého povolání spolupracuje záchranář asi nejvíce? 

Setkala jste se v rámci Vaší praxe na ZZS s nějakým konkrétním interpersonálním komunikačním problémem? 

 

 Výsledná klasifikace (možnosti klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl) velmi dobře 

 
Doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.  

Dne:  11.01.2022  

 

 

 

   ……………………………………………. 

Podpis oponenta práce 


	Posudek oponenta bakalářské práce
	Název práce: Multioborová spolupráce zdravotnických záchranářů na zdravotnické záchranné službě
	Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce:
	Doplňující otázky pro obhajobu bakalářské práce:


